АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2023

                                                   № 392

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
«Город Ахтубинск» от 02.11.2018 № 1273 «Об
утверждении муниципальной программы
«Благоустройство территории муниципального
образования «Город Ахтубинск» (в редакции
постановлений от 05.02.2019 № 111,
от 20.06.2019 № 611, от 29.07.2019 № 773,
от 09.10.2019 № 1019, от 05.11.2019 № 1153,
от 30.01.2020  № 110, от 21.09.2020 № 1122,
от 05.11.2020 № 1402, от 17.02.2021 № 157,
от 13.05.2021 № 524, от 10.02.2022 № 118,
от 09.08.2022 № 854, от 24.01.2023 № 51,
от 10.04.2023 № 355)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования
«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района
Астраханской области», Порядком разработки, утверждения, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город
Ахтубинск», утвержденным постановлением администрации муниципального
образования «Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 (в редакции постановления от
16.01.2020 № 31), Перечнем муниципальных программ муниципального образования
«Город Ахтубинск» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, утвержденным
распоряжением администрации муниципального образования  «Город Ахтубинск» от
09.09.2022 № 747-р, Решением Совета муниципального образования «Город Ахтубинск»
от 15.12.2021 № 137/34 «О бюджете муниципального образования «Город Ахтубинск» на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 27.01.2022 № 148/37,
от 18.05.2022 № 170/43, от 25.05.2022 № 178/44, от 26.12.2022 № 218/53), Решением
Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 26.12.2022 № 217/53 «О
бюджете муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск
Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город
Ахтубинск» от 02.11.2018 № 1273 «Об утверждении муниципальной программы
«Благоустройство территории муниципального образования «Город Ахтубинск» (в
редакции постановлений  от 05.02.2019 № 111, от 20.06.2019 № 611, от 29.07.2019 № 773,
от 09.10.2019  № 1019, от 05.11.2019 № 1153, от 30.01.2020 № 110, от 21.09.2020 № 1122,
от 05.11.2020 № 1402, от 17.02.2021 № 157, от 13.05.2021 № 524, от 10.02.2022 № 118, от
09.08.2022 № 854, от 24.01.2023 № 51, от 10.04.2023 № 355), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы»
паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в

следующей редакции:
«Реализацию мероприятий муниципальной программы планируется осуществлять

за счет средств бюджета муниципального образования «Городское поселение город
Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области».

Общее финансирование реализации программных мероприятий производится за
счет местного бюджета. Общий объем средств  -  9 923,12410 тыс. руб.

Реализация муниципальной программы за счет местного бюджета:
2022 год – 4 050,94310 тыс. руб.;
2023 год – 1 872,18100 тыс. руб.;
год – 3 000,00000 тыс. руб.;
год – 1 000,00000 тыс. руб.»;
1.3. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий

муниципальной программы» читать в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу момента его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования «Город Ахтубинск».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и
энергоснабжению.

Объемы и
источники
финансировани
я
муниципально
й программы

Общий объем финансирования (тыс. руб.),  в т.ч. по годам реализации

По источникам
финансирования

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. Всего

Местный
бюджет

4 050,
94310

1 872,
18100

3 000,
00000

1 000,
00000

9 923,12410

Врио главы муниципального образования                                                   А.А. Сиваков

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Ахтубинск»

от 02.11.2018 № 1273

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Благоустройство территории муниципального образования
«Город Ахтубинск»

Наименование
муниципальной
программы

«Благоустройство территории муниципального образования «Город
Ахтубинск»

Основание для
разработки
муниципальной
программы

Перечень муниципальных программ муниципального образования
«Город Ахтубинск»

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Сектор по благоустройству отдела жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройства

Цель (цели)
муниципальной
программы

- совершенствование системы комплексного благоустройства
муниципального образования « Городское поселение город Ахтубинск
Ахтубинского муниципального района Астраханской области»;
- повышение санитарного содержания территории муниципального
образования «Городское поселение город Ахтубинск
Ахтубинского муниципального района Астраханской области»;
- развитие и поддержка инициатив жителей города по санитарной
очистке придомовых территорий

Задачи
муниципальной
программы;

- приведение в качественное состояние элементов благоустройства;
- привлечение жителей к участию в решении проблем
благоустройства;
- оздоровление санитарной экологической обстановки в городе и на
свободных территориях, ликвидация свалок бытового мусора;
- оздоровление санитарной экологической обстановки в местах
санкционированного размещения ТБО;
- вовлечение жителей города в систему экологического образования
через развитие навыков рационального природопользования,
внедрения передовых методов обращения с отходами

Целевые
показатели
(индикаторы)
муниципальной
программы

 - совершенствование системы комплексного благоустройства
муниципального образования «Город Ахтубинск» - 33%;
- повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного
содержания территории муниципального образования «Город
Ахтубинск» - 51 %

Сроки и этапы
реализации
муниципальной

2022 - 2025 годы

Верно:

программы

Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования (тыс. руб.),  в т.ч. по годам реализации

По источникам
финансирования

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Всего

Местный
бюджет

4050,
94310

1 872,
18100

3 000,
00000

1 000,
00000

 9923,
1241

Ожидаемые
конечные
результаты
Программы

- единое управление комплексным благоустройством муниципального
образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского
муниципального района Астраханской области»;
- определение перспективы улучшения благоустройства
муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск
Ахтубинского муниципального района Астраханской области»;
- создание условий для работы и отдыха жителей города;
- улучшение состояния территорий муниципального образования
«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского
муниципального района Астраханской области»;
- привитие жителям муниципального образования любви и уважения к
своему городу, к соблюдению чистоты и порядка на территории
муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск
Ахтубинского муниципального района Астраханской области»;
- улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной
для проживания жителей города

Контроль за
исполнением
Программы

Контроль за исполнением муниципальной программы осуществляет
отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства. Отчет о
реализации муниципальной программы предоставляется отделом
жилищно- коммунального хозяйства и благоустройства. Отчет о
реализации муниципальной программы предоставляется отделом
жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства в отдел
экономического развития, стратегического планирования и
инвестиций по итогам:
- 1 квартал,1 полугодие,9 месяцев - до 15 числа месяца, следующего за
отчетным периодом;
- года и по итогам реализации муниципальной программы на весь
период ее действия (итого) - до 15 февраля года, следующего за
отчетным годом.

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 7 8

1.1.
Озеленение (приобретение саженцев

цветов, полив, опиловка)
Местный бюджет 2022 -2024гг. 929,43000 414,58000 500,00000

Местный бюджет 2022 -2024гг. 929,43000 414,58000 500,00000

2.1.

Приобретение материалов и

инвентаря для субботника (известь,

черенки, краски, перчатки, кисточки,

ведра, веник, мешки полиэтиленовые)

Местный бюджет 2022-2025 гг. 1656,60788 394,60000 400,00000

Местный бюджет 2022-2025 гг. 1656,60788 394,60000 400,00000

3.1. Ремонт детских площадок
Местный бюджет

2024 г. 100,00000 0,00000 100,00000

3.2.
Изготовление информационных

таблиц

Местный бюджет
2024 г. 50,00000 0,00000 50,00000

Местный бюджет
2024 г. 150,00000 0,00000 150,00000

4.1. Транспортные услуги Местный бюджет 2022-2025 гг. 5727,83712 862,10000 1200,00000

в т.ч. кредиторская задолженность Местный бюджет 2023 г. 32,50000 32,50000 0,00000 0,00000

4.2.
Обустройство контейнерных

площадок
Местный бюджет 2024 г. 600,00000 0,00000 600,00000

2022 год

Приложение

к муниципальной программе,

утвержденной постановлением

администрации муниципального образования "Город Ахтубинск "

от 02.11.2018 № 1273

2025 год
Сроки

исполнения
Всего (тыс.

руб.)
№
п/п

Мероприятия по реализации
муниципальной программы

Источник
финансировани

я

0,00000

0,00000

Итого по разделу I:

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

6 9

0,00000

0,00000

300,00000

I. Озеленение территории муниципального образования "Городское поселение город Ахтубинск
Ахтубинского муниципального района Астраханской области"

II. Проведение субботников на территории муниципального образования "Городское поселение город Ахтубинск
Ахтубинского муниципального района Астраханской области"

0,00000

562,00788

IV. Мероприятия по благоустройству территорий муниципального образования "Городское поселение город Ахтубинск
Ахтубинского муниципального района Астраханской области"

700,00000

Итого по разделу II:

Итого по разделу III:

14,85000

14,85000

562,00788

III. Обустройство детских площадок, расположенных на территории муниципального образования "Городское поселение город Ахтубинск
Ахтубинского муниципального района Астраханской области"

0,00000

0,00000

0,00000

2965,73712

0,00000

300,00000

0,00000

0,00000

4.3.
Устройство основания под карусель в

Городском парке культуры и отдыха
Местный бюджет 2022 г. 0,00000 0,00000

в т.ч. кредиторская задолженность Местный бюджет 2022 г. 29,56906 0,00000 0,00000 0,00000

4.4.
Благоустройство мест массового

отдыха
Местный бюджет 2022 г. 6,36504 0,00000 0,00000

4.5.
Приобретение расходных материалов

для обслуживания фонтанов
Местный бюджет 2022-2024гг. 721,65000 154,50000 150,00000

в т.ч. кредиторская задолженность Местный бюджет 2022 г. 0,00000 0,00000 0,00000

4.6.

Поставка оборудования, инструмента

и расходных материалов

производственно-хозяйственного

назначения

Местный бюджет 2022 -2023 гг. 39,46500 15,30100 0,00000

4.7.
Проведение работ по демонтажу

нестационарных торговых объектов
Местный бюджет 2022-2023 гг. 62,20000 31,10000 0,00000 0,00000

в т.ч. кредиторская задолженность Местный бюджет 2023 г. 31,10000 31,10000 0,00000 0,00000

Местный бюджет 2022-2025 гг. 7187,08622 1063,00100 1950,00000

Верно:

223,00000

0,0000029,56906

1000,00000

29,56906

ИТОГО по Программе:

Итого по разделу IV:

29,56906

0,00000

0,00000

0,00000

700,00000

6,36504

417,15000

223,00000

24,16400

3474,08522

0,00000

31,10000

3000,000009923,12410 4050,94310 1872,18100Местный бюджет 2022-2025 гг.